Straße/Hausnummer PLZ/Ort	Straße/Hausnummer		Klinik/Praxis/Abteilung	kann ich leider nicht teilnehmen	nenme ich mit Petsonen teit Titel/Name/Vomame		13. Juni 2018
----------------------------	-------------------	--	-------------------------	----------------------------------	---	--	---------------

Anmeldung bitte per Fax oder Mail bis spätestens 6. Juni 2018 Mail: nrad.teleradiologie@med.uni-heidelberg.de

An der Fortbildungsveranstaltung "Kenntniskurs Teleradiologie nach

INFORMATIONEN

TERMIN

Mittwoch, 13. Juni 2018 8:15 bis 17:00 Uhr

VERANSTALTUNGSORT

Universitätsklinikum Heidelberg Kopfklinik Im Neuenheimer Feld 400 69120 Heidelberg Hörsaal MZK-Klinik, Ebene 01, Raum 195

ANMELDUNG

Mail: nrad.teleradiologie@med.uni-heidelberg.de Fax: 06221 - 56 4673
Anmeldeschluss: 06. Juni 2018

WEITERBILDUNG

8 CME-Punkte, zertifiziert durch die Landesärztekammer Baden-Württemberg

KURSGEBÜHR

60,00 Euro (Selbstkostenpreis)

Bitte bis zum o6. Juni 2018 auf folgendes Konto überweisen:

Baden-Württembergische Bank Stuttgart IBAN: DE64 6005 0101 7421 5004 29

Bitte Verwendungszeck zwingend angeben: Prof. Dr. med. Bendszus, Neuroradiologie D.10084260, Kenntniskurs Teleradiologie

GRUSSWORT

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

Teleradiologie nach Röntgenverordnung stellt regularische Voraussetzungen. Zur Anforderung einer teleradiologischen Leistung gehört hierzu unter anderem der Kenntniskurs Teleradiologie nach Röntgenverordnung. Hierzu veranstalten wir am 13. Juni 2018 einen Kurs zu dem wir Sie ganz herzlich einladen. Der Kurs ist vom Regierungspräsidium Baden-Württemberg anerkannt und mit entsprechenden CME-Punkten versehen. Die Teilnahmegebühr beinhaltet das Catering während des Tages und ist zum Selbstkostenpreis. Das Programm entnehmen Sie bitte dem Flyer.

Wir würden uns freuen Sie am 13. Juni 2018 am Universitätsklinikum Heidelberg begrüßen zu können.

Mit freundlichen Grüßen

Judins

Prof. Dr. med. Martin Bendszus





Kenntniskurs Teleradiologie nach Röntgenverordnung

Zugelassen durch das Regierungspräsidium Baden-Württemberg

13. Juni 2018 8:15 Uhr bis 17:00 Uhr

Abteilung Neuroradiologie Im Neuenheimer Feld 400 69120 Heidelberg

Prof. Dr. med. Martin Bendszus



PROGRAMM

Begrüßung 8:15 Uhr Prof. Dr. med. Martin Bendszus 8:30 Uhr Rahmenbedingungen und **Rechtsvorschriften Organisation** Dipl.-Ing. Thomas Knoch Strahlenschutz: 9:00 Uhr Allgemeines und Spezifisches Dr. med. Johannes Pfaff 10:15 Uhr Teleradiologiespezifische Komponenten der Röntgeneinrichtung Geräte- und Aufnahmetechnik PD Dr. med. Christian Herweh 10:45 Uhr Der Patient im Fokus: Untersuchungstechniken und **Patientenspezifisches Tobias Badrow** System-Architekturen, technische 11:15 Uhr Voraussetzungen und mögliche **Ursachen im Fehlerfall** lürgen Heiß 11:45 Uhr Mittagspause 12:45 Uhr Teleradiologie in der allgemeinen Radiologie Dr. med. Bertram Jobst 13:30 Uhr Struktur Teleradiologienetzwerk Heidelberg/Handbuch Teleradiologie Dr. med. Johannes Pfaff 14:30 Uhr Der Arzt vor Ort: Aufgaben, **Verantwortung und Dokumentation** PD Dr. med. Christoph Gumbinger 15:15 Uhr Anforderung Teleradiologie, Erfahrungen, häufige Fehler Dr. med. Johannes Pfaff 16:15 Uhr Klausur 17:00 Uhr Ende der Veranstaltung

REFERENTEN

PD Dr. med. Christian Herweh

Leitender Oberarzt Frankfurt-Höchst Abteilung Neuroradiologie Universitätsklinikum Heidelberg

PD Dr. med. Christoph Gumbinger

Oberarzt Neurologische Klinik Universität Heidelberg

Dr. med. Bertram lobst

Oberarzt (Associate) Radiologische Klinik Abteilung Diagnostische und Interventionelle Radiologie Universitätsklinikum Heidelberg

Dr. med. Johannes Pfaff

Funktionsoberarzt Abteilung Neuroradiologie Universitätsklinikum Heidelberg

Dipl.-Ing. Thomas Knoch

Strahlenschutzbevollmächtigter Zentraler Strahlenschutz beim Klinikumsvorstand Universitätsklinikum Heidelberg

lürgen Heiß

Administration RIS/PACS - Telemedizin Zentrum für Informations- & Medizintechnik (ZIM) Abteilung KAM - Klinische Anwendungen Medizinisch Universitätsklinikum Heidelberg

Tobias Badrow

MTRA

Abteilung Neuroradiologie Universitätsklinikum Heidelberg

Kopfklinik

Im Neuenheimer Feld 400 69120 Heidelberg



Anreise mit dem Auto

A656 Richtung Heidelberg, weiter auf B37 (Vangerowstraße / Igbal-Ufer) Richtung Universitätsklinikum / Neuenheimer Feld. Nach überqueren des Neckars ca. 1 km geradeaus auf Berliner Straße bis Haltestelle "Technologiepark", dort links auf die Straße Im Neuenheimer Feld, nach ca. 700 m (hinter der 2. Kreuzung) befindet sich links die Kopfklinik, der Haupteingang liegt zur Straße Im Neuenheimer Feld hin. Parken: P3, P7 und P V7M Süd.

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln

Straßenbahnlinien 21 und 24: Berliner Straße, Haltestelle "Jahnstraße": Zum Umstieg auf Buslinie 32 gehen Sie bitte von der Straßenbahnhaltestelle aus auf der Jahnstraße ins Neuenheimer Feld hinein, die Bushaltestelle befindet sich nach ca. 30 m auf der rechten Straßenseite. Berliner Straße, Haltestelle "Technologiepark": Umstieg auf Buslinien 31 und 37. Buslinien 31, 32 und 37: Haltestelle "Kopfklinik"; Die Haltestelle befindet sich unmittelbar vor dem Haupteingang.

NOTIZEN